
UCHWAŁA NR XXXIX/214/2014
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na 
okres od 1 lipca 2014r. do 30 czerwca 2015r.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, z późn. zmianami) oraz art. 24 ust.1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj.Dz.U z 2006r. Nr 123 , poz. 123, poz. 858 z późn. zmianami)  
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla  
Gminy Wymiarki  na okres od 1 lipca 2014r. do 30 czerwca 2015r. w brzmieniu:

– Grupa 1 - odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia i na cele socjalno-bytowe w . Wymiarki, Witoszyn, Silno 
Małe, Lutynka w wysokości za 1m3 dostarczonej wody - 4,00 zł brutto

– Grupa 2 - odbiorcy wody przeznaczonej na potrzeby produkcji w której woda wchodzi w skład lub bezpośredni 
kontakt z produktami żywnościowymi w m. Wymiarki , Witoszyn, Silno Małe, Silno Małe, Lutynka 
w wysokości za 1m3 dostarczonej wody   - 4,05 zł brutto.

– Grupa 3 - odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia i na cele socjalno bytowe w m. Lubieszów w wysokości 
za 1 m3 dostarczonej wody - 7,41 zł brutto

- Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości za 1 m3 odprowadzonych  ścieków  - 6,57 zł 
brutto

§ 2. Gmina Wymiarki ogłasza taryfy w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały na tablicach ogłoszeń 
w miejscowościach Wymiarki, Witoszyn, Lutynka, Silno Małe i Lubieszów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Leszek Wróbel

Id: 0995D388-BA25-4E65-B0E9-C80D7337253C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

TARYFADLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIAW WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIAŚCIEKÓW

Spis treści:

Taryfa, informacje ogólne

Rodzaj prowadzonej działalności

Rodzaj i struktura taryfy

Taryfowe grupy odbiorców

Rodzaje i wysokość cen

Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Taryfa. Informacjeogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków
oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie na terenie gminyWymiarki na okres 12 miesięcy tj.
od 1 lipca 2014 r. do 30 czerwca 2015 r. Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy
wody i odbioru ścieków świadczonychprzez GminęWymiarki.

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowymodprowadzaniu ścieków (tekst jednolityDz. U z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zmianami)
zwanej dalej Ustawą oraz Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków (Dz. U Nr 127, poz.886) zwanego dalej Rozporządzeniem.

Rodzaj prowadzonejdziałalności

Gmina Wymiarki zwana dalej Gminą posiadająca osobowość prawną z mocy art.2, ust.2 ustawy o samorządzie
gminnym, usytuowała się jak każdy inny dostawca prowadzący działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w rozumieniu art.2, pkt.4 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowymodprowadzaniu ścieków. Przedmiotemdziałania Gminy jest:

1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom za
pomocą urządzeń wodociągowychbędących w jej posiadaniu oraz hurtowy zakup wody.

2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: odprowadzanie i oczyszczanie ścieków dostarczonych przez
usługobiorców za pomocą urządzeń kanalizacyjnych oraz oczyszczanie ścieków dostarczonych do stacji zlewczej
wozami asenizacyjnymi.

Rodzaj i struktura taryfy

W rozliczeniach z odbiorcami w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę będzie miała zastosowanie taryfa
niejednolita jednoczłonowa posiadająca zróżnicowane ceny dla wyodrębnionych grup odbiorców wyrażona
w zł/m3.

W rozliczeniach z odbiorcami w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dla wszystkich grup odbiorców
będziemiała zastosowanie taryfa jednolita jednoczłonowawyrażona w zł/ m3.

Taryfowegrupy odbiorców

W opracowanej taryfie wyszczególniona została grupa odbiorców, którzy korzystają z ujęcia wody
w miejscowości Borowe. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę z ujęcia wody podziemnej w m. Borowe dotyczy
odbiorców usług na terenie miejscowości Wymiarki, Witoszyn, Silno Małe, Lutynka w gminie Wymiarki, oraz
miejscowości Borowe w gminie Iłowa. Woda dla w/w odbiorców jest ujmowana, uzdatniana i dostarczana
w oparciu o takie same zasady techniczne i technologiczne.Opracowując taryfę dokonano podziału odbiorców na
dwie grupy taryfowe wyodrębnione na podstawie sposobu wykorzystania wody. Alokacja kosztów wyliczona
została na podstawie udziałów poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług w całkowitej ilości dostarczonej
wody a jedynym czynnikiem różnicującym koszty są stawki jednostkowe opłat za pobór wody podziemnej
w zakresie korzystania ze środowiska.

Id: 0995D388-BA25-4E65-B0E9-C80D7337253C. Podpisany Strona 1



Taryfowa grupa
odbiorców usług
zaopatrzenia w wodę

Opis

GRUPA1
Odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia i na cele socjalno-bytowe w m. Wymiarki,
Witoszyn, SilnoMałe, Lutynka i Borowe

GRUPA2
Odbiorcy wody przeznaczonej na potrzeby produkcji w której woda wchodzi w skład lub
bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi w m. Wymiarki, Witoszyn, Silno Małe,
Lutynka i Borowe

GRUPA3 Odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia i na cele socjalno- bytowew m. Lubieszów

Taryfowa grupa odbiorców usług
odprowadzania ścieków

Opis

GRUPA 1 Wszyscy odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków

Taryfowa grupa odbiorców usług
zaopatrzenia w wodę

Cena w zł/m3

netto brutto

GRUPA1 3,70 4,00

GRUPA2 3,75 4,05

GRUPA3 6,86 7,41

Taryfowa grupa odbiorców usług
odprowadzania ścieków

Cena w zł/m3

netto brutto

GRUPA1 6,08 6,57

Miejscowość Lubieszów została wyodrębniona jako odrębna taryfowa grupa odbiorców ponieważ dla potrzeb
zaopatrzenia jej mieszkańcóww wodę Gmina dokonuje hurtowego zakupu wody z ujęcia wody podziemnej w m.
Szczepanów, którego właścicielem jest Gmina Iłowa. Dokonując alokacji kosztów, uwzględnionow całości koszty
zakupu wody oraz inne stałe i planowane koszty dotyczące tylko tej grupy odbiorców. Dla potrzeb zaopatrzenia
w wodęm. LubieszówGmina dokona zakupu wodyw ilości 1500 m3w cenie 3,23 zł netto za 1 m3.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców GminyWymiarki oraz oczyszczanie ścieków dowożonych do
stacji zlewczej dokonywane jest w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne dla wszystkich
odbiorców.

Dlatego też, uwzględniając sposób oczyszczania ścieków oraz brak konieczności różnicowania kosztów
w zakresie usług odprowadzania ścieków,występuje tylko jedna grupa odbiorców.

Rodzaje i wysokość cen

Wysokość cen brutto może ulec zmianie w przypadku zmiany wysokości stawki podatku VAT określonej
odrębnymi przepisami, która obecnie wynosi 8%. Zmiana stawki podatku VATnie wymaga złożenia nowego
wniosku o zatwierdzenie taryfy.

Warunkirozliczeńza zbiorowe zaopatrzeniew wodę i zbiorowe odprowadzanieścieków

- Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn
taryfowych cen oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonychścieków.

- Ilość dostarczonej do odbiorcy wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza, a w przypadku jego braku
w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone w rozporządzeniu wydanym na postawie art. 27,
ust. 3 ustawy.

- W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza ilość pobranej wody ustala się na

Id: 0995D388-BA25-4E65-B0E9-C80D7337253C. Podpisany Strona 2



podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania
wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku
ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego
działania wodomierza.

- Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, a w przypadku ich
braku, ilość odprowadzonychściekówustala się jako równą ilości pobranej wody.

- W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość wody bezpowrotnie zużytej uwzględnia się wyłącznie
w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia ustalona jest na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza
zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

- Ilość ścieków dostarczonych do oczyszczania wozami asenizacyjnymi ustala się w oparciu o wskazanie
urządzenia pomiarowegozainstalowanegow punkcie zlewnymstacji zlewczej.

- Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki w terminie określonym
w fakturze.

- Nadpłaty podlegają zaliczeniu w poczet przyszłych należności odbiorcy lub zwrotowi w terminie 14 dni od
dnia złożeniawnioskuw tej sprawie.

Id: 0995D388-BA25-4E65-B0E9-C80D7337253C. Podpisany Strona 3



Uzasadnieniewniosku taryfowego

1.Zakres świadczonychusług i lokalnychuwarunkowańich świadczenia

Gmina Wymiarki działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków prowadzi od 1 stycznia 2012 r. w związku z likwidacją zakładu budżetowego tj. Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Witoszynie. Obszarem objętym działaniem Gminy w zakresie zaopatrzenia w wodę, jest teren
Gminy Wymiarki oraz miejscowość Borowe w gminie Iłowa. Gmina jest właścicielem jednego ujęcia wody
podziemnej,w skład któregowchodzą trzy studnie wraz ze Stacją Uzdatniania Wody,które położone jest na terenie
sąsiedniej gminy tj. w miejscowościBorowew gm. Iłowa.

Z ujęcia wody podziemnej w m. Borowe nie korzystają mieszkańcy wsi Lubieszów. Dla potrzeb zaopatrzenia
w wodę mieszkańców wsi Lubieszów Gmina dokonuje hurtowego zakupu wody z ujęcia wody podziemnej w m.
Szczepanów, którego właścicielem jest gmina Iłowa, a administratorem ZGKiM Iłowa. Miejscem dostawy wody
jest punkt stanowiący granicę eksploatacji urządzeń wodociągowych należących do ZGKiM Iłowa tj. znajdujący
się w studni wodomierzowej zawór przed wodomierzem głównym. Zakup hurtowy wody dokonywany jest na
podstawie zawartej umowy,a ilość zakupionej wody określana jest ze wskazaniami wodomierzagłównego.

Na obszarze objętym dostarczaniem wody dla odbiorców Gminy Wymiarki i wsi Borowe eksploatowana jest
sieć wodociągowa wraz z magistralą przesyłową o długości ok. 32,10 km. Obszarem objętym działaniem Gminy
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków jest tylko skanalizowany obszar miejscowości Wymiarki.
W eksploatacji Gminy jest sieć kanalizacyjna o długości 1,4 km wraz z oczyszczalnią ścieków.Odbiorcami usług
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków siecią kanalizacyjną jest ok.12,5% mieszkańców.Ścieki dowożone
i przyjmowanedo oczyszczania w stacji zlewczej oczyszczalni ściekówpochodzą z terenu całej Gminy.

2. Standardy jakościowe usług, wpływ ustalonych taryf na ich poprawę

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę

- wodociągBorowe

Znaczna długość magistrali, rozległość sieci oraz konieczność przepompowywania wody do zbiorników
wyrównawczych ma istotny wpływ na świadczenie usług, zapewnienie odpowiedniej jakości wody i koszty
eksploatacji. Również, jakość wody surowej, pochodzącej z ujęcia w m. Borowe, która zawiera znaczne ilości
żelaza i manganu przekłada się na zwiększonenakłady w zakresie poprawy procesu uzdatniania poprzez wymianę
złóż filtracyjnych oraz zakup nowych urządzeń usprawniających system napowietrzania wody. Ponieważ
praktycznie od czterech lat użytkowane są tylko dwie studnie zachodzi pilna potrzeba dokonania odwiertu nowej
studni, aby zapewnić ciągłość dostawy wody i przedłużyć możliwości eksploatacyjne istniejących studni. Stan
istniejącego wodociągu powoduje konieczność dodatkowych nakładów finansowych na jego bieżące
funkcjonowanie – głównie usuwanie awarii. Zapewnienie standardów jakościowych dla tego wodociągu jest
realizowanie w ramach możliwości technicznych istniejących urządzeń wodociągowych. Wzrost kosztów
dostarczania wody związany jest także ze wzrostem cen kupowanych usług w stosunku do roku obrachunkowego
poprzedzającego wprowadzenie taryf. Gmina nie planuje w kosztach nakładów inwestycyjnych (wyłączając
odwiert studni) oraz większych remontówsieci i urządzeń.

- wodociągLubieszów

Dostawca zapewnia zdolność posiadanych urządzeń do realizacji dostawy wody w wymaganej ilości i jakości,
a także dostawę wody w sposób ciągły i niezawodny, pod warunkiem, iż stan sieci wodociągowej stanowiącej
własność Gminy, zapewni należyte wykonanie przyjętych przez dostawcę obowiązków.Stan istniejącej magistrali
przesyłowej oraz sieci wodociągowej (budowanej i oddanej do użytkowania w roku 2009) nie wymaga nakładów
finansowych w zakresie prac remontowych. Zaplanowane koszty mają zapewnić bieżące utrzymanie wodociągu
i sfinansowanie opłat stałych.

b) zbiorowe odprowadzanie ścieków

W przedstawionej taryfie uwzględniono koszty wynikłe z bieżącej eksploatacji na poziomie umożliwiającym
utrzymanie właściwego stanu technicznegooczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej.

3. Spodziewanapoprawa jakości usług przy wprowadzeniunowychmetod alokacji kosztów

Nie wprowadzono zmian w metodziealokacji kosztów.

4. Zmianawarunkówekonomicznychw czasie obowiązywanianowych taryf

Id: 0995D388-BA25-4E65-B0E9-C80D7337253C. Podpisany Strona 4



W załączonych tabelach dokonano analizy porównawczej kosztów:

1. W roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf tj. od 1 marca 2013 r. do 28 lutego
2014 r.

2. W roku obowiązywania nowych taryf tj. od 1 lipca 2014 r. do 30 czerwca 2015 r.

Koszty roku obrachunkowego stanowiły podstawę do określenia niezbędnych przychodów na okres
obowiązywania nowych taryf z uwzględnieniem uwarunkowań ekonomicznych i kosztów koniecznych do
poniesienia.

Wprowadzając nowe taryfy założono, że mają one zapewnić uzyskanie niezbędnychprzychodów a tym samym
umożliwićbieżące utrzymanie ujęcia wody i sieci wodociągowejoraz sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków.

Id: 0995D388-BA25-4E65-B0E9-C80D7337253C. Podpisany Strona 5




